
COPIA

  Comune Associato 
                              Città dell’Olio

COMUNE DI CAMPOBELLO DI MAZARA
Libero Consorzio Comunale di Trapani

6° Settore - Corpo di Polizia Municipale e Innovazione Tecnologica

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Provvedimento n. 137 del 16/06/2025

OGGETTO: Modifica del periodo di vigenza delle Zone a Traffico Limitato (ZTL) della frazione di Tre 
Fontane per l’anno 2025, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Municipale n. 105 dell'11/06/2025.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista La Deliberazione di Giunta Municipale n. 122 dell’11/05/2022, avente ad oggetto “Modifica delle Zone 
a Traffico Limitato (ZTL) della frazione di Tre Fontane”;

Vista l'Ordinanza Dirigenziale n. 142 del 12/05/2022, avente ad oggetto "Regolamentazione della 
circolazione veicolare nelle Zone a Traffico Limitato (ZTL) della frazione di Tre Fontane – Esecuzione della 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 122 dell'11/05/2022", con la quale si dava esecuzione alla suddetta 
deliberazione;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 105 dell'11/06/2025, avente ad oggetto "Modifica del periodo 
di vigenza delle Zone a Traffico Limitato (ZTL) della frazione di Tre Fontane per l’anno 2025", 
immediatamente esecutiva;

Considerato che occorre dare esecuzione, alla suddetta deliberazione, con l'adozione di un'ordinanza 
dirigenziale che recepisca l'atto di indirizzo adottato dalla Giunta Municipale;

Visti l'art. 5, comma 3, l'art. 6 e l'art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 
aprile 1992, n. 285;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 12/02/2025, con il quale è stato affidato al sottoscritto, fino al 31/12/2025, 
l’incarico di Funzionario Responsabile del 6° Settore, Comandante del Corpo di Polizia Municipale e 
Innovazione Tecnologica, Area delle Elevate Qualificazioni, titolare di Posizione Organizzativa;



Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA
1. Modificare, limitatamente all’anno 2025, il periodo di vigenza delle Zone a Traffico Limitato istituite 

nella frazione di Tre Fontane, che avranno validità per il periodo compreso tra il 27 giugno 2025 ed il 
7 settembre 2025.

2. Dare Atto che rimangono invariate tutte le altre statuizioni contenute nell'Ordinanza Dirigenziale n. 
142 del 12/05/2022.

La presente ordinanza sarà resa operativa con il posizionamento, a carico del personale tecnico assegnato al 
6° Settore, Corpo di Polizia Municipale ed Innovazione tecnologica, ed al 5° Settore, Lavori Pubblici, 
Impianti a rete, Urbanistica e SUAP, della necessaria segnaletica stradale verticale e orizzontale, in modo da 
portare a conoscenza degli utenti della strada le disposizioni con la stessa impartite. Apposito avviso/notizia 
sarà pubblicata nella home page del sito web del Comune di Campobello di Mazara.

La presente ordinanza sarà trasmessa, a mezzo di posta elettronica certificata, alla locale Stazione dei 
Carabinieri (ttp24892@pec.carabinieri.it).

Gli Ufficiali e gli Agenti di cui all'art. 12 e 12 bis del citato Decreto Legislativo n. 285/1992 sono incaricati 
dell'esecuzione del presente provvedimento.

Si dispone, infine, l'immediata pubblicazione della presente ordinanza nel sito web dell'Amministrazione 
Comunale www.comune.campobellodimazara.tp.it.

È dato mandato, a chiunque spetti, di rispettare e di fare rispettare la presente ordinanza, pena l'applicazione 
delle sanzioni di legge.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Palermo, entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione, nonché ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Regione 
Siciliana.

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo unico DPR 28/12/2000, n. 445 e ss.mm.ii., del D.Lgs. 07/03/2005, n. 
82 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to Dott. Giuliano Panierino

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Giuliano Panierino

Campobello di Mazara, 16/06/2025 Il Funzionario Responsabile del Settore
f.to Dott. Giuliano Panierino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
n. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:ttp24892@pec.carabinieri.it
http://www.comune.campobellodimazara.tp.it/

